
— 20235 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

4325

UCHWA£A Nr XIV/117/07 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz

niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w roku 2008, obowi¹zuj¹cych w szko³ach i placówkach,
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Miejska w Chodzie¿y.

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a, 10, 10a ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z
2006 r. Nr 97 , poz. 674 z pó�n. zm., Dz.U. Nr 170, poz. 1218,
Dz.U. Nr 220, poz. 1600; Dz.U. z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Dz.U.
Nr 80, poz. 542, Dz.U. Nr 102, poz. 689, Dz.U. Nr 158, poz.
1103), w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedno-
lity: z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.: z 2002 r.
Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz.
984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806 z 2003
r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz.U.
Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Dz.U. Nr
172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz.U. Nr 17,
poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz.
327, Dz.U. Nr 138, poz. 974) oraz przepisami rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181z
pó�n. zm. z 2006 r. Dz.U. Nr 43, poz. 293 z 2007 r. Dz.U. Nr
56, poz. 372), zwanym dalej � rozporz¹dzeniem�, Rada Miej-
ska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki wy-
nagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli, a tak¿e zasady
ustalania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la, w tym nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrek-
tora, okre�la rozporz¹dzenie, z wy³¹czeniem nauczycieli, o
których mowa w ustêpie 2 niniejszego paragrafu.

2. Nauczyciele, którzy do dnia 31 sierpnia 2006 r. otrzy-
mywali wynagrodzenie w kategorii trzeciej grupy p³acowej, a
po 1 wrze�nia 2006 r. zostali przeszeregowani do czwartej
grupy, legitymuj¹cy siê ukoñczeniem studium nauczycielskie-
go i studium wychowania przedszkolnego lub studium na-
uczania pocz¹tkowego, zachowuj¹ prawo do wynagrodzenia
zasadniczego wed³ug nastêpuj¹cych stawek:

a) nauczyciel sta¿ysta:  858,00 z³,

b) nauczyciel kontraktowy:  1.019,00 z³,

c) nauczyciel mianowany: 1.290,00 z³,

d) nauczyciel dyplomowany: 1.549,00 z³.

Wynagrodzenie obowi¹zuje do czasu ustalenia stawek w
czwartej grupie w wysoko�ci co najmniej odpowiadaj¹cej

wynagrodzeniu, o jakim mowa w punkcie a - d niniejszego
ustêpu.

3. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczycie-
lom:

1) dodatku za wys³ugê lat,

2) dodatku za uci¹¿liwo�æ pracy,

3) dodatkowego wynagrodzenia za pracê w porze nocnej,

4) nagród jubileuszowych,

5) dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

6) zasi³ku na zagospodarowanie,

7) odpraw z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy,

8) odpraw z tytu³u przej�cia na emeryturê lub rentê, okre�laj¹
odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy
rozporz¹dzenia.

4. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczycie-
lom dotychczasowych dodatków specjalistycznych reguluje
przepis art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000 r. o zmianie ustawy
- Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych ustaw
(Dz.U. Nr 19, poz. 239 z pó�n. zm.).

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿sze-
go okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê oraz
placówkê o�wiatow¹, których organem prowadz¹cym jest
Gmina Miejska Chodzie¿,

2) pracodawcy - nale¿y przez to rozumieæ: dla dyrektora -
burmistrza, dla nauczyciela - dyrektora,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
nauczyciela, któremu powierzono kierowanie jednostk¹, o
której mowa w pkt 1,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracownika zatrud-
nionego na etacie pedagogicznym w jednostce, o której
mowa w pkt 1,

5) uczniu - nale¿y tu rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ przedszkol-
ny i grupê,

7) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

Poz. 4325



— 20236 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy KN z, 26
stycznia 1982 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�niej-
szymi zmianami),

9) �rednim wynagrodzeniu sta¿ysty - nale¿y przez to rozu-
mieæ wynagrodzenie okre�lone w art. 30 ust. 3 ustawy
Karta Nauczyciela,

10) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z
pó�niejszymi zmianami,

11) Nauczycielskich zwi¹zkach zawodowych - nale¿y przez to
rozumieæ Zarz¹d Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Chodzie¿y oraz Miêdzyszkoln¹ Komisjê Zak³a-
dow¹ Niezale¿nego Samorz¹dnego Zwi¹zku Zawodowego
�Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i Wychowania w
Chodzie¿y.

12) Rozporz¹dzeniu MENiS - nale¿y przez to rozumieæ Rozpo-
rz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181, z pó�n. zm.: Dz.U. Nr 43, poz. 293
z 2006 r.).

Dodatek motywacyjny

§3. 1.Za podstawê wyliczenia dodatku motywacyjnego
przyjmuje siê w przedszkolach, w szko³ach i placówkach 5 %
�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

2. Wyliczenie globalnej kwoty dodatku motywacyjnego
dla szko³y dokonuje siê przez pomno¿enie kwoty, o której
mowa w ust. 1, przez liczbê zatrudnionych nauczycieli w
przeliczeniu na pe³ne etaty na rok kalendarzowy x 12 miesiê-
cy.

3. Ze �rodków, o których mowa w ust. 2 - 20% pozostaje
do dyspozycji Burmistrza z przeznaczeniem na dodatki moty-
wacyjne dla dyrektorów szkó³.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora nie
mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 10% i wy¿szy ni¿ 50% �redniego wyna-
grodzenia sta¿ysty.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny
w przedszkolach oraz nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy
ni¿ jeden rok szkolny w szko³ach.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego:

a) dla nauczycieli i innych stanowisk kierowniczych ustala
dyrektor na podstawie Regulaminu wewnêtrznego uzgod-
nionego z zak³adowymi strukturami zwi¹zków zawodo-
wych dzia³aj¹cymi w o�wiacie,

b) dla dyrektora - Burmistrz, uwzglêdniaj¹c warunki o któ-
rych mowa w §4.

7. Odpowiednie struktury zwi¹zków zawodowych dzia³a-
j¹cych w o�wiacie maj¹ prawo wnioskowaæ o dodatku moty-
wacyjnym:

a) dla nauczycieli do dyrektora,

b) dla dyrektora do Burmistrza.

8. Wszystkie przyznane dodatki motywacyjne s¹ jawne i
podlegaj¹ podaniu do wiadomo�ci pracowników wraz z uza-
sadnieniem.

9. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczycie-
lowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 1/2 etatu, tak¿e
gdy ten wymiar jest sk³adany z godzin wypracowanych w
ró¿nych szko³ach.

§4. 1.Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi s¹:

1) osi¹gniêcia szko³y w zakresie realizacji zadañ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych,

2) wyró¿niaj¹ca ocena pracy z ostatnich piêciu lat,

3) podwy¿szanie kwalifikacji zawodowych,

4) indywidualne osi¹gniêcia w pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej i opiekuñczej,

5) zaanga¿owanie w realizacji czynno�ci wynikaj¹cych ze
statutowych zadañ szko³y,

6) prawid³owa organizacja pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno-prawnym podejmowanych decyzji oraz ich
zasadno�æ,

7) wspó³praca z ró¿nymi organizacjami i instytucjami maj¹ca
na celu wspomaganie dzia³alno�ci zadañ statutowych
szko³y i praca na rzecz �rodowiska,

8) wspó³praca ze zwi¹zkami zawodowymi dzia³aj¹cymi w
o�wiacie,

9) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y � przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej,

10) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

11) racjonalna polityka kadrowa warunkuj¹ca wysoki poziom
realizacji statutowych zadañ szko³y,

12) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych.

Dodatek funkcyjny

§5. 1.Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze, przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi - w wysoko�ci od 20% do 80%,

2) wicedyrektorowi - w wysoko�ci od 15% do 40%,

3) kierownikowi �wietlicy - w wysoko�ci od 5% do 20%,

4) kierownikowi schroniska m³odzie¿owego - w wysoko�ci
od 5% do 10% �redniego wynagrodzenia sta¿ysty.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie,

Poz. 4325



— 20237 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, ustala:

1) dla dyrektora - Burmistrz,

2) dla pozosta³ych stanowisk kierowniczych i funkcji wy-
szczególnionych w §6 w oparciu o kryteria uzgodnione z
zak³adowymi strukturami zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹-
cych w o�wiacie, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 11 -
dyrektor szko³y.

4. Przy ustalaniu dodatku funkcyjnego bierze siê pod
uwagê:

1) liczbê uczniów i ilo�æ oddzia³ów,
2) liczbê stanowisk kierowniczych w szkole,

3) ilo�æ jednostek podlegaj¹cych i liczbê kierowników tych
jednostek,

4) liczbê pracowników pedagogicznych i obs³ugowych,

5) ilo�æ �wietlic, kuchni, sto³ówek, bibliotek,

6) ilo�æ i jako�æ administrowanych budynków i posiadanych
�rodków transportowych oraz ilo�æ obiektów sportowych,

7) dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej i rozwoju
oraz osi¹gniêcia szko³y,

8) prowadzenie prawid³owej gospodarki finansowej zgodnie
z ustaw¹ o finansach publicznych.

*§6. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczy-
cielowi któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy w przedszkolach, w szko³ach pod-
stawowych i gimnazjum 4%,

2) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 5% �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

§7. 1.Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§5 ust. 1 i 2 oraz w §6 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §5 ust. 1 i
2, wy³¹cza prawo do otrzymywania dodatku ni¿szego, o
którym mowa w §6 ust. 1.

Dodatek za warunki pracy

§8. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warunkach

okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadze-
nie przez nauczycieli:

a) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

b) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach), w szko³ach (klasach) specjal-
nych oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego,

c) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w szko³ach (klasach)
przysposabiaj¹cych do pracy zawodowej,

d) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w
szko³ach podstawowych.

3. Nauczycielom, którzy realizuj¹ pracê w trudnych wa-
runkach, przys³uguje dodatek w wysoko�ci 10% �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

4. Dodatek za trudne warunki przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny oraz w okresie niewykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

5. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê w ca³o-
�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obo-
wi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ, lub wyp³aca siê w odpowiedniej
czê�ci proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia w tych wa-
runkach.

6. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ:

a) wymienionych w §8 ust. 2 Regulaminu, prowadzonych z
dzieæmi i m³odzie¿¹, których orzekanie i stopieñ niepe³no-
sprawno�ci zosta³y okre�lone w §32 rozporz¹dzenia Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca
2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stop-
niu niepe³nosprawno�ci (Dz.U, Nr 139, poz, 1328),

b) za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê równie¿
prowadzenie zajêæ przez nauczycieli szkó³ (klas) specjal-
nych w klasie lub grupie wychowawczej z upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu lekkim, w których znajduje siê co
najmniej 1 dziecko z niepe³nosprawno�ci¹ okre�lon¹ w
ust. 6 pkt �a� Regulaminu, a w przypadku gdy w takiej
klasie lub grupie wychowawczej znajduje siê dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne prowa-
dzone s¹ wed³ug odrêbnego programu nauczania obowi¹-
zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej, a zajêcia wycho-
wawcze - wed³ug odrêbnego programu wychowawczego
opracowanego przez wychowawcê.

7. Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê w warun-
kach uci¹¿liwych, w wysoko�ci 5% �redniego wynagrodzenia
nauczyciela sta¿ysty.

8. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje nauczycie-
lom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co najmniej 20
godzin w takich warunkach.

Poz. 4325



— 20238 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

9. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje w
okresie niewykonywania pracy, za który naliczane jest wyna-
grodzenie jak za urlop wypoczynkowy.

10. Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdro-
wia przys³uguje nauczycielom wykonuj¹cym pracê w tych
warunkach na podstawie odrêbnych przepisów, o których
mówi art. 34 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§9. 1.Dodatek za warunki pracy wynosi od 5% do 15%
�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

2. Dodatek z uwzglêdnieniem warunków, o których mowa
w §8 regulaminu, ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla
dyrektora Burmistrz Miasta.

3. W razie zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do obu dodatków.

4. Nie przys³uguje prawo do sumowania dodatków kwa-
lifikowanych w tej samej grupie.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê: dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa realizowane
by³y zajêcia zgodne z planem i programem nauczania danej
klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego wymagane kwalifika-
cje do prowadzenia tych zajêæ.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
(zwiêkszone pensum) wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�-
nego zastêpstwa realizowanego na zasadach, o których mowa
w ust. 3, ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Godziny, o których mowa w ust. 1, s¹ p³atne w
przypadku ich niezrealizowania z powodów le¿¹cych po stro-
nie szko³y.

6. Nauczycielom, którzy realizowali planowane zajêcia
opiekuñcze i wychowawcze, przys³uguje wynagrodzenie za
faktycznie zrealizowane godziny równie¿ w dniu wolnym od
pracy.

7. Wynagrodzenie za pracê w dniu wolnym od pracy
oblicza siê z osobistej stawki zaszeregowania nauczyciela i
dodatku za warunki pracy.

Dodatek za wys³ugê lat

§11. 1. Zasady przyznawania i wysoko�æ dodatku za wy-
s³ugê lat okre�laj¹: art. 33 Karta Nauczyciela oraz rozporz¹dze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za okres urlopu dla
poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymu-
je wynagrodzenie.

4. Dodatek ten przys³uguje za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowa-
nia opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za
które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubez-
pieczenia spo³ecznego.

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Dodatki wyp³acane s¹ w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia:

a) z góry: wys³uga, motywacyjny, funkcyjny,

b) z do³u: wszystkie pozosta³e.

2. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi struktura-
mi zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cymi w o�wiacie: Zarz¹-
dem Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Chodzie-
¿y i Miêdzyszkoln¹ Komisj¹ Zak³adow¹ NSZZ �Solidarno�æ�
Pracowników O�wiaty i Wychowania w Chodzie¿y.

3. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu z
uwzglêdnieniem ust. 2.

§13. Traci moc Uchwa³a Nr IV/26/2006 Rady Miejskiej w
Chodzie¿y z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zasad wyna-
gradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego
wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w
roku 2007, obowi¹zuj¹cych w szko³ach i placówkach dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Miejska w Cho-
dzie¿y.

Poz. 4325



— 20239 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4325, 4326

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008 r. do 31
grudnia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski

*ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO

Nr NK.Pi.I-2.0911-305/07 z dnia 29 listopada 2007 r. orze-
kaj¹ce niewa¿no�æ §6 ust. 1 uchwa³y nr XIV/117/07 Rady
Miejskiej w Chodzie¿y z dnia 25 pa�dziernika 2007 r. w
sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regula-
minu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyj-
nego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników
wynagrodzenia w roku 2008, obowi¹zuj¹cych w szko³ach i
placówkach dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Miejska w Chodzie¿y - ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.

4326

UCHWA£A Nr XI/66/07 RADY MIEJSKIEJ GMINY K£ECKO

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust 3 i art. 6b ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity
Dz.U. Nr 136 z 2006 r. poz. 969 ze zmianami) Rada Miejska
uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta do celów oblicze-
nia podatku rolnego na 2008 rok do kwoty 40,00 z³otych za
1 kwintal.

§2. Pobór podatku rolnego od podatników bêd¹cych oso-
bami fizycznymi z terenu wsi powierza siê so³tysom za
wynagrodzeniem w wysoko�ci 5% zainkasowanych kwot.
Podatek p³atny jest na konto Urzêdu Miejskiego Nr 76 90650006
0070 0700 0130 0001.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy K³ecko
(�) Mieczys³aw Szczepañski


